^j In edit. Rom. desideratur ad te.

^k MSS. τοποτηρῶν ἡμῶν.

^l Augusti 11 anno 430.

^m Ita ms. Navar. cum edit. Rom. Bar. et Lab. At Baluz. cum tribus mss. præsert iv idus. Deinde in edit. Rom. Theodosio xiv, mendose. Henricus Norisius Hist. Pelag. lib. ii c. 7 pag. 204 observat in codice Palatino-Vaticano sermonem haberi Nestorii cum hac epigraphe: *Item ejusdem sermo in ecclesia habitus postquam litteras Cœlestini Romani episcopi et Cyrilli Alexandrini denuntiationis accepit, vii idus Decembris consulatu Theodosio xii et Valentinianni in augg. post sextum diem quam easdem litteras sumpsit. Quem codicem Steph. Baluzius cum reengnosi erasset, ei que M. Mercatoris exemplar Bellovaccense reperisset consentaneum, nov. coll. concil. pag. 422, monuit corrigandam esse apud Garnerium part. 2 pag. 84 ejusdem sermonis inscriptionem, qua numerum præse fert: Sermo in ecclesia habitus, in qua litteras Cœlestini accepit vii idus Decembris, cum retinendum*

Theodosio XIII et Valentiniano III augustis consu- **A** λουσι τὸ πραττόμενον, ἐσάκις ἡ περὶ κοινοῦ πράγματος libus.

b EPISTOLA XIV

COELESTINI PAPÆ I AD CLERUM ET POPULUM CONSTANTINOPOLITANUM.

Cohortatur tum populum, ut in doctrina sibi a majoribus tradita constanter perseveret, ac novas repellat Nestorii impieates, tum clerum, ut pro fide adversus eundem fortius certet, ærumnas patienter ferat, nec timeat exsilia. Iruitam declarat sententiam qua Nestorius manillos vel loco suo vel communione dejecerat. Vices suas Cyrillo commissose se iunxit. Et ad culcem, sententia adversus Nestorium latæ formam subjicit.

COELESTINUS episcopus presbyteris, diaconibus, clericis, Dei servis, et catholico populo, degentibus Constantiopolitani dilectissimis fratribus in Domino salutem.

1. Ad eos qui faciunt Ecclesiam ^c mihi locuturo det apostolicus sermo principium, ut sancti discipuli prius audiant illius qui prædicavit gentibus verba doctoris: *Præter illa quæ sunt, Inquit extrinsecus, instantia mea quotidiana, sollicitudo omnium Ecclesiærum* (II Cor. xi, 28). Et rursus, *Quis infirmatur, et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non uror* (Ibid., 29)? Ita et nos, licet longe positi, ubi perversitate doctrinæ cognovimus nostra membra lace-rari, paterna sollicitudine nos urente pro vobis, alieno flagravimus incendio; licet inter Ecclesias Dei, quæ in unum Christi thalamum ubique reseruntur, nihil longe sit, nihil censeatur alienum. Cum ergo nostra viscera sitis, jure trepidavimus, ne fidem vestram, quæ ubique prædicatur, a tramite veritatis insinuatio male docentis avertat. Nam Nestorius episcopus de virgineo partu et de divinitate Christi Dei Salvatoris nostri, velut ejus reverentiae et communis omnium salutis oblitus, nefanda prædicat, vitanda persuadet, sicut et ejus scripta ad nos ab ipso cum propria subsubscriptione transmissa, sicut etiam relatio sancti fratris et coepiscopi mei Cyrilli per filium meum dia-conum Posidonium ad me missa patescit. Quibus omnibus recensisit, magnam vitandamque perversitatem impie prædicationis invenimus. Humanam enim in Christo nostro ^d discevit divinamque natu-ram, nunc solum hominem, nunc ei societatem Dei, quoties tamen dignatur, assignans. Sed nos, sicut Je-